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جامعه ی مسوول 
یا جامانده از 

مسوولیت های اجتماعی

اصلاح فرایندها 
و مقررات زدایی در دستور کار 

سازمان منطقه آزاد کیش

قلم های بی هویت 
راویان بی ادعای 

اطلاع رسانی 
3 4 3

برگزاری نخستین جلسه هماهنگی میزبانی ازدوازدهمین 
نمایش هوایی ایران در کیش

نمایش هوایی  از  برگزاری دوازدهمین دوره  نخستین جلسه هماهنگی 
ایران درکیش به عنوان یکی از رویداد های ملی؛ صبح روز سه شنبه 

ششم آذر در سالن اجتماعات فرودگاه بین المللی کیش برگزار شد.
شرکت  مدیرعامل   محمدی  عزت اله    حضور  با  هماهنگی  جلسه  نخستین 
کیش،امیرخلبان دهقانی،جانشین  بنادروفرودگاه های  مدیریت  و  توسعه 
رئیس سازمان صنایع هوایی ایران، نصراله زمانی مدیرکل فرودگاه بین المللی 
کیش و هیئت همراه، با محوریت بررسی نکات ایمنی،تشریح فضای عملیاتی، 
باز بینی جدول زمان بندی و ارائه خدمات شایسته به میزبانی فرودگاه کیش، 
برگزار شد. بنابراین این گزارش، فرودگاه بین المللی کیش با بهره گیری از 
تجارب ارزشمند؛ چندین دوره از نمایش هوایی ایران در این منطقه به عنوان 
میزبان دوازدهمین دوره از رویداد ملی نمایش هوایی ایران با تمرکز بر حوزه 

ارتقاء سطح ایمنی و فراهم کردن شرایطی مناسب برای بازدیدگنندگان از 
بزرگ  رویداد  این  میهمان  که  مسافران خارجی  ویژه  به  نقاط کشور  اقصی 
رویکرد  می افزاید:  ادامه  در  گزارش  این  کرد.  خواهد  نقش  ایفای  هستند، 
ویژه سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه 
های کیش با پیش بینی روزانه بیش از 19هزار نفر بازدید کننده نقش مهم 
فراهم کردن  و محوری در راستای جلب رضایت حداکثری عموم مردم و 
فضایی ایمن در این نمایش هوایی را بر عهده دارد. این گزارش حاکی است: 
از  بیش  تردد  بینی  پیش  جلسه؛  این  در  بررسی  مورد  موضوعات  از  یکی 
از  آماده سازی  در حال  پارکنیگ  فضای  در  بازدید کنندگان  هزار خودرو   3
اقدامات صورت گرفته در این زمینه می باشد که تسهیلگر مراجعه کنندگان 

خواهد بود. 

با توجه به درخواست های مخاطبین جشنواره ملی مولانا، مهلت نام نویسی در این رویداد  مهم تا ۳۰آذر ۱۴۰۳ 
تمدید شد.

مریم حسین پور دبیر جشنواره ملی مولانا با بیان این که این جشنواره یک رویداد آموزشی و رقابتی در زمینه های گویندگی، دوبله، 
اجرا، سخنوری و بازیگری است؛ افزود: علاقه مندان هنر صدا و اجرا می توانند از فرصت آموزشی بی نظیری که مهیا شده به منظور 
ارتقای دانش و توانایی های هنری خود و همچنین شرکت در بخش رقابتی جشنواره، نام نویسی خود را تا 30 آذر از طریق سایت 
جشنواره به نشانی molanafestival.ir انجام دهند.وی ادامه داد: جشنواره ملی مولانا، یک رویداد جامع آموزشی و رقابتی در 
زمینه  هنر صدا و اجرا از جمله گویندگی، دوبله، اجرا، سخنوری، بازیگری، کتاب صوتی، پادکست، نمایش صوتی و دوبله گروهی است 

که با حضور و همراهی چهره های شناخته شده این عرصه، برگزار خواهد شد.
نبویان،  امیرعلی  و  داوران  هیات  رئیس  عنوان  به  بازغی  پژمان  نظیر  چهره هایی  جشنواره،  این  در  کرد:  نشان  خاطر  حسین پور 
مژده لواسانی، منصور ضابطیان، علیرضا عسکریان و نیما کرمی به عنوان اعضای اصلی هیات داوران حضور دارند .وی در توضیح چگونگی 
مراحل جشنواره گفت: در این دوره از جشنواره افتخار حضور و همراهی تعداد زیادی از مربیان، اساتید و چهره های شناخته شده هنر 
صدا و اجرا را داریم. شرکت کنندگان پس از نام نویسی، در محدوده  زمانی مشخص، یک دوره آموزشی جامع و تخصصی را در یکی از 

پیام رسان های اجتماعی به  صورت برخط پشت سر خواهند گذاشت.دبیر جشنواره ملی مولانا ادامه داد: دراین مرحله، مربیان جشنواره  
در جایگاه راهنما و همراه شرکت کنندگان، آثار و تمرین های هنرجویان را بررسی کرده و ایرادات آن ها را در یک فرآیند سازنده، به 
آن ها اطلاع داده تا این عزیزان، برای رقابت در جشنواره، از آمادگی مطلوبی برخوردار شوند.حسین پور با بیان این که جشنواره ی 
مولانای امسال، رویکرد مفیدی را برای جذب علاقه مندان هنر صدا و اجرا به کار گرفته است؛ گفت:در جشنواره  سوم مولانا، بخش 
بازیگری )مونولوگ( برای آن دسته از شرکت کنندگان که به هنر بازیگری علاقه مند هستند، اضافه شده است. همچنین در رقابت 
بخش بزرگسال جشنواره، جهت جلوگیری از پایمال شدن حقوق برخی شرکت کنندگان، افرادی که از چکیده )رزومه( و تجربه ی 
بالایی برخوردار باشند، در سطح »حرفه ای ها« با افرادی نظیر خود، از لحاظ تجربه و میزان فعالیت هنری، به رقابت خواهند پرداخت.

بر اساس این گزارش تمام بخش های جشنواره با تفکیک گروه سنی کودک، نوجوان و بزرگسال طراحی شده است. پس از پایان فرآیند 
نام نویسی، شرکت کنندگان باید طبق قوانین جشنواره، یک فیلم یا صوت از اجرای خود )در موعد مقرر جزئیات اعلام خواهد شد( برای 
دبیرخانه ارسال کنند. اثر ارسال شده جهت بررسی و گزینش به هیات انتخاب جشنواره ارجاع داده خواهد شد.شرکت کنندگان راه 

یافته به مرحله پایانی جشنواره، باید اثر نهایی خود را به صورت حضوری و در مقابل دید داوران در جزیره کیش اجرا کنند.

سومین جشنواره ملی سومین جشنواره ملی مولانامولانا تمدید شد تمدید شد
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می توان بسیار امید داشت مدیریت نوین با چابک شدن هیات مدیره که مزیت بزرگی 
است و حمایت همه جانبه دولت و دولت مردان و ...، بتواند به گفته حکیمانه ابوسعید 
امروز  نیاز  به عنوان  اگر تعامل موثر  نهند.  تا گامی فراتر  بر خیزاند  را  ابوالخیر، همه 
جزیره از یک سو و مسئله یابی از دیگر سو، مبنای کار قرار گیرد؛ بی گمان پشتوانه ای 

عظیم، اقتدار سازمان را تجدید و تضمین خواهد کرد.
اندک تجربه ام درکیش و دینِ سی ساله ام به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مرا بر آن می دارد تا بر 
نقش الگوسازی کیش در حکمروانی موثر تاکید کنم و اطمینان دهم که گفتمانی این گونه، راه 
را برای اجماع سازی در جزیره زیبای کیش می گشاید. اگرچه پیشتر فهرستی از برنامه های اقدام 
را در اختیارتان گذاشتم ولی، از آن میان گذرا بر نکاتی چندپای می فشارم: با اعتماد به درون 

سازمان و جزیره، مسیر مدیریت دراز مدت )مورد انتظار عمومی( را هموار می کند.
انتخاب  برای  را  »به گزینی«  اجازه  به شما  دارد که  را در خود  و جزیره شایستگانی  سازمان 
مدیران در تمام رده های سازمانی می دهد . برای متوازن سازی رشد و توسعه ی جزیره چاره ای 
جز، بازگشت متعهدانه  تمام بازیگران جزیره اعم از دولتی و غیر دولتی به طرح جامع نیست. 
طرح جامع مصوب 13۸۴ هنوز هم می تواند با گذراندن مرحله بازنگری، نقشه راه مطمئنی قلمداد 

شود که به یقین به رضایت و تفاهم همه ذینفعان منجر خواهد شد.
چکیده طرح جامع کیش تمام ساز وکارهای فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی را برای تحقق شهری 
هوشمند و بدون کربن هدف گرفته و دنبال می کند اما متاسفانه باید به این واقعیت تلخ اشاره 
کرد که تغییرات پر شتاب مدیریتی در دوره هایی، غفلت دست اندرکاران از طرح جامع را موجب 
شد؛ موضوعی که واجب تر از آن نمی شناسم و حتما نمی شناسیم.شایسته ذکر است عمر ده 
ساله این طرح در سال 9۴ به سر آمد. تا آنجا که اطلاع دارم طرح بازنگری شده آن چند سالی 
است مرحله بررسی و تایید مقدماتی کارگروه تخصصی شورایعالی را در دبیرخانه می گذراند. 
دیگر لازمه سازمان کوتاه و ساده سازی فرآیندها در حوزه های گوناگون به ویژه سرمایه گذاری 

است. 
از موانعی را پیش روی  با اعضای مشترک، مسیر پر  کمیته ها، کمیسیون ها، شوراهای موازی 
حداقل رسانی  به  و  روان سازی  برای  محتوایی  و  شکلی  بازنگری  که  است  داده  قرار  مراجعان 
مراجعه حضوری را، آن هم در اسرع وقت می طلبد.شما دوباره توفیق خدمت در میدانی بزرگ تر 
به مردمی را یافتیدکه قدرشناسی شان، همراهی شان، صمیمیت شان، هم دلی و هم فکری شان، 
را  افتخار خدمتگزاری شان  اندک  لو  و  مدتی  که  است  همه کسانی  ماندگار  خاطره  و  یادگاری 

داشته اند.
غالبا نهادهای دولتی،عمومی،خصوصی درحوزه های مذهبی ، فرهنگی، نظامی، انتظامی، امنیتی، 
قضایی، مجامع و انجمن های صنفی، سمن ها و هم چنین رسانه های متعهد از مسئولان بلند نظر 
و همراهی برخوردارند که درکمتر جایی از کشورمان می توان این گونه سراغ داشت؛ اگر چه 
این برکات بر سنگینی بار مسئولیت شما می افزاید ولی با اتکای به این ظرفیت و نیروی بالنده 

و خدایی خواهید توانست  با چیرگی بر مشکلات و افزودن بر کیفیت زندگی و ساخت دوره های 
سرشار از رضایت خاطر، نام نیکی از خود در تاریخ کیش »این ماه پاره وطن«، بر جای گذارید

در فراز پایانی، شما را فرا می خوانم به استفاده از انباشت تجربه در جزیره، به راستی دوستانی در 
کیش، کارشناسانی زبده و برجسته  مناطق آزاد به شمار می روند که بسیار سهمی شخصی هم 
در منافع اقتصادی کیش ندارند و به همین دلیل به سهولت، هر یک می توانند چون مشاوری 
امین برای سازمان، از کیان مناطق آزاد به خصوص کیش دوست داشتنی، حراست کنند. با عرض 
خداقوت به برادر گرامی دکتر رحیم سرهنگی و همکاران ایشان، از خدای بزرگ روز و روزگاری 

خوب برای شما و کیش زیبا مسئلت دارم .....؛ 
شاد باشید و نیک فرجام

جعفر آهنگران مدیرعامل اسبق سازمان منطقه آزاد کیش:

مدیریت نوین با چابک شدن هیات 
مدیره موجب اقتدار سازمان

محسن نریمان / مدیر عامل سابق سازمان منطقه آزاد ارس:

امید تازه    برای بازگرداندن کیش 
به مسیر توسعه

مدیریت نوگرای محمد کبیری، فرصتی استثنایی برای تغییر وضعیت این منطقه است.
ابزارهای کلیدی برای تقویت اقتصاد، جذب  به   عنوان  در بسیاری ازکشورهای جهان 
سرمایه گذاری خارجی، توسعه صادرات و ایجاد اشتغال مورد توجه قرار گرفته   اند. این 
مناطق با حذف موانع قانونی، کاهش تعرفه   ها، تسهیلات مالیاتی و ارائه زیرساخت   های 

پیشرفته، به موتورهای توسعه اقتصادی تبدیل شده   اند. 
نشده  است. مشکلات  به طور کامل محقق  آزاد هنوز  مناطق  پتانسیل  ایران،  در  این حال،  با 
 ساختاری، مدیریتی و عدم تطبیق با فلسفه وجودی این مناطق، بهره   وری و کارآمدی آنها را به 

شدت کاهش داده است. 
جزیره کیش، یکی از مهم ترین مناطق آزاد ایران، با موقعیت استراتژیک و پتانسیل   های فراوان 
اقتصادی، می تواند نقش برجسته   ای در زنجیره تجارت جهانی ایفا کند. اما در عمل، این منطقه 
با مشکلات عدیده   ای از جمله وابستگی به منابع محدود، کمبود زیرساخت   های کافی و ضعف 
در جذب سرمایه گذاری خارجی مواجه است.مناطق آزاد ایران، از جمله کیش، به   جای حرکت به 
سمت توسعه پایدار و جهانی شدن، با مشکلات متعددی دست    و پنجه نرم می کنند.یکی از این 
چالش   ها، سیطره مقررات ملی بر مناطق آزاد است. فلسفه وجودی مناطق آزاد، ارائه تسهیلات 
و کاهش مقررات دست    و پاگیر است. اما در سال های اخیر، قوانین و مقررات ملی به این مناطق 
تحمیل شده   اند که منجر به کاهش انعطاف   پذیری و از بین رفتن مزیت رقابتی آنها شده است.

ضعف زیرساختی و نبود سیاست گذاری بلندمدت، چالش دیگر است. 
پروژه   های زیربنایی اغلب به کندی پیش می   روند یا نیمه   کاره رها می   شوند. مناطق آزاد جدید 
نیز بدون زیرساخت مناسب آغاز به کار می کنند؛ که خود مانعی بزرگ برای توسعه پایدار است.

همچنین عدم جذب سرمایه گذاری خارجی به عنوان چالش مهم سوم مطرح است. 
تمایل سرمایه گذاران خارجی  باعث کاهش  رقابتی  نبود فضای  و  اقتصادی  بی   ثباتی  تحریم   ها، 
برای ورود به این مناطق شده است.اقتصاد تک   محور و نبود تنوع در درآمدزایی را می توان مانع 
بعدی عنوان کرد. در کیش، وابستگی به فروش زمین و گردشگری داخلی، پایداری اقتصادی این 
منطقه را به شدت تهدید می کند.اما یک فرصت تحول با مدیریت جدید در منطقه آزاد کیش 
به وجود آمده است.با انتصاب محمد کبیری به   عنوان مدیرعامل جدید منطقه آزاد کیش، امید 
تازه   ای برای بازگرداندن این منطقه به مسیر توسعه ایجاد شده است. کبیری، با تجربه مدیریتی 

و دانش اقتصادی خود، می تواند تغییرات بنیادینی را در این منطقه رقم بزند.
انتظار می رود اصلاح قوانین و بازنگری در فرآیندها درگام اول اتفاق بیفتد؛ کاهش بوروکراسی و 
بازگشت مزیت   های رقابتی به مناطق آزاد، به   ویژه در کیش.جذب سرمایه گذاری داخلی وخارجی 
از جمله اولویت   ها برای اصلاح است؛ ارائه بسته   های جذاب سرمایه گذاری و ایجاد اعتماد در میان 
سرمایه گذاران.همچنین تنوع    بخشی به اقتصادکیش ضروری به نظر می   رسد؛ توسعه گردشگری 

سلامت، فناوری   های نوین و تجارت بین المللی، به   جای وابستگی به منابع محدود.

تقویت زیرساخت   ها و خدمات پیشرفته با اجرای پروژه    های زیربنایی کلیدی و ایجاد بسترهای 
با  گسترده  روابط  از  استفاده  و  جهانی  بازارهای  با  موثر  ارتباط  پایدار،  توسعه  برای  مناسب 
دولت برای کاهش موانع تجاری و ایجاد فرصت   های جدید در بازارهای بین المللی نیز از جمله 
اقدامات دیگری است که باید صورت بگیرد.کیش می تواند بار دیگر به نگین مناطق آزاد ایران 
جذب  و  سیاست گذاری شفاف،مدیریت علمی،تقویت زیرساخت   ها  مستلزم  امر  این  شود.  تبدیل 

سرمایه گذاری   های پایدار است. 
این منطقه است.اکنون  تغییر وضعیت  برای  استثنایی  نوگرای محمد کبیری، فرصتی  مدیریت 
زمان آن رسیده که کیش، به   عنوان یک الگوی موفق از مناطق آزاد، نقشی کلیدی در توسعه 

اقتصادی ایران ایفا کند و به نمادی از قدرت اقتصادی کشور در منطقه و جهان تبدیل شود.

کارشناس اقتصادی درگفت وگو با شهر بورس:کارشناس اقتصادی درگفت وگو با شهر بورس:

آلبرت بغزیان، کارشناس اقتصادی گفت: سیاست هایی که انقباضی و نگران 
کننده هستند را نباید سیاست انقباضی نامید زیرا لازم است که ناترازی 

بخش پولی ما برطرف شود.
به گزارش شهر بورس، آلبرت بغزیان، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با شهر بورس 
با اشاره به سیاست های انقباضی بانک مرکزی و وضعیت رکود اقتصادی، اظهار داشت: 
مدیریت جدید بانک مرکزی شاید اسم سیاستشان را انقباضی بگذارند اما ما سیاست 
انبساطی مان معضل ایجاد کرده بود و باعث شد که بانک ها ناتراز شوند و وجوه تزریقی 
به جای تولید به سمت بنگاهداری بانک ها برود و وام هایی که وثیقه کافی نداشتند 
و برنگشتند!وی ادامه داد: همین موضوع باعث شد بانک ها تزریق مالی را کم کنند 
که اسم آن را سیاست انقباضی گذاشتیم اما به نظرم اگر بانک ها بخواهند املاک و 
مطالباتی که دارند، بهینه کنند این ناترازی برطرف می شود و سیاست انقباضی نگران 
کننده که رکود ایجاد می کند را انقباضی تلقی نکنیم زیرا لازم است که ناترازی بخش 

پولی ما برطرف شود.
اولین  همان  از  کرد:  عنوان  و  کرد  اشاره  اینوکس  کیش  رویداد  به  ادامه  بغزیاندر 
نمایشگاهی که برگزار شد به واسطه  کاری که داشتم، دائما اینجا حضور داشتم و 
این نمایشگاه هرسال بهتر شده و نقص ها برطرف شده است و در  می توانم بگویم 
بحث های جدیدی مانند تامین مالی، تلاش شد که از افراد حرفه ای استفاده شود.وی 
ادامه داد: متاسفانه چیزی که مشخص نمی شود، خروجی کار است که در طی سال 
این نشست ها و آشنایی ها چقدر توانسته مراودات مالی را بهبود ببخشد و این نیازمند 
کمیته ارزیابی بعد از برگزاری نمایشگاه است اما جای امیدواری است که همیشه خود 
نمایشگاه به خوبی برگزار شده و دست اندرکان این نمایشگاه خودشان را به مدیران 
منطقه یادآوری کردند.این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: لزوما نباید فکر کنیم که 
صرفا برای کیش است بلکه یک رویداد ملی است که در کیش برگزار می شود اما 
متاسفانه اینگونه تصور می شود که ملی یا بین المللی نیست که با شاید با مدیریت 

پیشرو این مسئله برای سال های بعد هم تقویت شود.

باید ناترازی بخش پولی برطرف 
شود/ سیاست انبساطی  باعث 

ناترازی بانک ها شد

من هم آزمایش می دهم، ایدز 
پایان زندگی نیست

رییس مرکز بهداشت کیش با اشاره به استقبال خوب کیشوندان از کمپین 
افزایش  این کمپین،  برگزاری  از  هدف  گفت:  می دهم«  آزمایش  هم  »من 
آگاهی عمومی درراستای پیشگیری،افزایش انگیزه و تشویق افراد به مراجعه 

زودهنگام برای تشخیص به موقع بیماری اچ آی وی است.
اسدالله احمدی روز سه شنبه در گفتگو با ایرنا با اشاره به برگزاری این کمپین فقط در یک نقطه 
از جزیره کیش، اظهار داشت: با توجه به استقبال خوب مردم امیدواریم بتوانیم این گونه کمپین ها 
را در سایر نقاط جزیره نیز برگزار کنیم.وی با بیان این که کمپین »من هم آزمایش می دهم« در 
راستای افزایش آگاهی عمومی درباره بیماری HIV و تشویق افراد برای پیوستن به این کمپین، 
در بازار پردیس یک برگزار شد، افزود: این برنامه با استقبال بسیار خوب گردشگران و غرفه داران 
روبرو شد و بسیاری از افراد برای آگاهی بیشتر نسبت به این بیماری مراجعه کردند؛ هماهنگی 
مناسب و محیطی آرام و صمیمی در این کمپین باعث شد تا افراد با اطمینان خاطر سوالات خود 
را پرسیده و نسبت به انجام آزمایش اقدام کنند.رییس مرکز بهداشت کیش همچنین با تاکید بر 
این که توزیع بروشورها و موارد آموزشی، اطلاعات  مفیدی را در اختیار شرکت کنندگان قرار داد، 
ادامه داد: از ابتدای شروع پویش حدود ۴00 نفر مراجعه کننده داشتیم و 1۵۷ نفر مورد تست 
قرار گرفتند.وی در رابطه با بیماری ای آی وی توضیح داد: ویروس HIV پس از ورود به بدن 
و تکثیر، سیستم دفاعی بدن را تضعیف می کند؛ این ویروس از طریق خون، فرآورده های خونی، 
رابطه جنسی و از مادر آلوده به جنین منتقل می شود و در صورتی که سیستم ایمنی بدن ضعیف 
شود، هر میکرو ارگانیسمی می تواند سلامت و جان فرد را تهدید کند.احمدی با بیان این که 
تلاش های بسیاری در سطح جهان برای ساخت واکسن و داروهایی که بتوانند میزان ویروس را 
کاهش دهند، در حال انجام است، گفت: این داروها نمی توانند ویروس را کاملًا از بین ببرند، اما 
کاهش میزان ویروس به حدی که دیگر انتقال نیابد، امکان پذیر است.وی درباره روند ابتلا به ایدز 
اظهار داشت: سالانه افراد زیادی که به HIV مبتلا هستند، با تضعیف سیستم دفاعی به مرحله ایدز 
می رسند؛ برای جلوگیری از این روند، باید بیماری را به  موقع تشخیص دهیم و از تکثیر ویروس 
جلوگیری کنیم.احمدی تاکید کرد که افراد باید در صورت تردید نسبت به ابتلا، به متخصص یا 
مراکز مشاوره بیماری های رفتاری مراجعه کنند.رییس مرکز بهداشت کیش درباره خدمات مراکز 
مشاوره بیماری های رفتاری در جزیره کیش گفت: این مراکز وظیفه اطلاع رسانی و مشاوره را 
برعهده دارد و آزمایشگاه نیست؛ در کیش این خدمات در مرکز مشاوره بیماری های رفتاری در 
کنار مرکز بهداشت بوعلی، با حفظ محرمانگی کامل ارائه می شود و حتی من به  عنوان رییس مرکز 
بهداشت جزیره، از اسامی مراجعه کنندگان اطلاع ندارم.وی به سه استراتژی ملی برای مقابله با 
HIV اشاره کرد و افزود: شناسایی مبتلایان، تحت درمان قرار گرفتن افراد شناسایی شده و کاهش 
درصد ویروس در بدن آن ها برای قطع چرخه انتقال و آگاهی بخشی به جامعه درباره بدیهیات ابتلا 
به بیماری سه استراتژی ملی این کمپین است.احمدی با اعلام اینکه طبق تحقیقات۷0درصد 
ابتلایان به اچ آی وی از طریق روابط جنسی بوده است، خاطرنشان کرد: ابتلا به این بیماری پایان 
زندگی نیست؛ افراد مبتلا می توانند با درمان به موقع، فرزند سالم به دنیا بیاورند و از ابتلای همسر 
خود جلوگیری کنند.وی درباره تاثیر مصرف مواد مخدر بر افزایش ابتلا به HIV گفت: مواد مخدر 
قدرت تمرکز و توانایی تشخیص خوب و بد را کاهش می دهد و بسیاری از افراد، تحت تأثیر این 
مواد، اقدامات پرخطری انجام می دهند که منجر به ابتلا می شود.احمدی با اشاره به پیشرفت های 
تشخیصی افزود: در گذشته، شناسایی HIV تا شش ماه زمان می برد، اما امروزه با استفاده از 
کیت های تشخیصی جدید، این زمان کاهش یافته است؛ البته باید اعلام کنیم که تمامی خدمات 

و داروهای مورد نیاز برای کیشوندان رایگان ارائه می شود.
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قلم های بی هویت راویان بی ادعای 
اطلاع رسانی  

به  زمانی  که  جزیره ای  دارد؛  فاصله  فرسنگ ها  دیروز  کیش  با  امروز  کیش 
جامعه  مختلف  اقشار  زندگی  برای  گزینه  بهترین  ایده آل  منطقه ای  عنوان 
به  بودکه  توسعه  و  برای رشد  امن  مامنی  و....گرفته  غیره  تجار،  تا  از کسبه 
تدریج با گذشت سال های متمادی و به فراموشی سپرده شدن داشته هایی که 
نشات گرفته از تفکر و دانش خاص روز بود با آمار سازی و به تصویر کشیدن 
عملکردهای واهی جز مهاجرت معکوس چیز دیگری را برای این جزیره زیبا به 
دنبال نداشته و هر روز این اتفاقات پر رنگ تر از گذشته می شود و ترک جزیره 
اقدام موفقیت آمیز برای افراد نا موفقی تلقی می شود که با هزاران آمال و آرزو 

پا به جزیره کیش گذاشته بودند. 
بی تردید آسیب های اجتماعی یکی از معضلات و مشکلاتی در سطح جامعه محسوب 

می شود که در حوزه مسوولیت های اجتماعی بسیار رخ نمایی می کند.
 چرا که هرکدام ما به عنوان یک کیشوند به وظایف خطیر خود در این حوزه بی توجه 
با  می توانستیم  طورحتم  به  که  اجتماعی  مسوولیت های  همان  بودیم؛  ناآگاه  یا  و 
ویژه  نور  راهیان  مانند  در حال اجرا  فرهنگی  برنامه های  واقع بینانه همچون  نگاهی 
گروهی از دانش آموزان این منطقه که مصداقی ارزشمند برای ایجاد رویکردی جدید 
در زمینه فرهنگ سازی و آگاهی بخشی به قشر حساس جامعه سهیم باشیم و در 
همین راستا ما هم با چنین نگاه ویژه ای باید گام در مسیر کاهش معضلات ناشی 
از آسیب های اجتماعی برداریم. همان مشکلاتی که درکف جامعه بسیار به چشم 

می خورد. 
تا  دارند  تفریحی  و  حوزه هنری  بر  خاصی  تمرکز  مهم  امر  این  متولیان  بیشتر  اما 
بزرگ جامعه کنونی مبدل شده  به مشکلات  بی توجهی که  از  حل معضلات ناشی 
 است؛ همان مدارسی که هنوز کتاب درس دانش آموزان مهیا نشده و یا همچنان 
نیروهای  تدریس  شاهد  گزارش های مردمی  با  مواقع  برخی  و  هستند  معلم  بدون 
شاغل درکلاس های درسی هستیم که از تخصص و دانش لازم برخوردار نیستند و از 

بخش دیگری از مدارس به تدرس هدایت می شوند. 
حتی  که  شد  خواهیم  متوجه  این منطقه  در  دیگر  حوزه های  به  نگاهی اجمالی  با 
باید  رو  پیش  وضعیت  با  کنیم؛  عمل  موفق  نتوانستیم  هم  نیروی انسانی  در حوزه 
اذعان داشت؛ کارکنان نیز از تبعیض و ناعدالتی میان نیروها بسیار ناراضی هستند؛ 
کارکنانی  که در دستگاه های  دولتی جزیره کیش مشغول به فعالیت می باشند و از 
حداقل ترین  امتیاز برخوردارند؛ در صورتی که نیروهای جدید ضمن ورود به جزیره که 
سختی های دوری از خانواده را تجربه نکردند یک شبه از بهترین امکانات و امتیازات 
برخوردار می شوند این اتفاق که در طول سال های گذشته بارها و بارها شاهد آن 
بودیم و هستیم به معنای واقعی بی عدالتی و تبعیض است؛ همان بی عدالتی که هیچ 
اندرخم یک کوچه گرفتار  را در  نمی پذیرد و چنان شخص مطالبه گر  را  اعتراضی 

می کند که گویی وعده های دورغین مرحمی می شود.

بر دل دردمند سرپرست خانواده؛ خانواده ای که چشم به انتظار اتفاق جدیدی در رفاه 
زندگی است و این گونه می شود که جامعه بزرگ کارکنان جزیره کیش که بخش 
تاثیر  نا خواسته بر فرهنگ این جزیره  قابل توجهی از جامعه را تشکیل می دهند 
این منطقه در سطح  ناعدالتی در حوزه کارکنان  می گذارند چرا که هر تبعیض و 
جامعه پدیدار می شود. به طور حتم عدالت محوری مولفه اصلی تحول در هر منطقه 

است؛ نداشتن نگاه تحولی نمی تواند عدالتی را در یک مجموعه برقرار کند. 

جامعه ی مسوول یا جامانده از 
مسوولیت های اجتماعی

به ویژه  نقش مهم فعالیت های خبرنگاری درحوزه اطلاع رسانی روابط عمومی های حوزه های مختلف 
سازمان ها و نهادها که همچون خبرنگاران پر تلاش بارویکردی حرفه ای و مسوولانه گام بر عرصه ای 

می گذارند که متاسفانه در چارت سازمانی به رسمیت شناخته نمی شوند. 
همان راویان بی ادعایی که در شرایط های بحرانی و رویدادهای متعدد؛ قلم می زنند و اتفاقات  را آنچنان زیبا و 
شایسته به تصویر می کشندکه بیشتر مواقع این تصویر سازی در عصر تکنولوژی های نوین ارتباطاتی به عنوان 
 حرکتی نو و البته اثربخش در حوزه اطلاع رسانی نمادین می شود چرا که هدف غایی همان اطلاع رسانی به موقع، 
دقت و صحت لازم در حوزه خبرنگاری می باشد و در این میان فعالان حوزه اطلاع رسانی روابط عمومی ها از 
این امرمستثنی نیستند و بیشتر مواقع چنان نقش آفرینی می کنند که حتی به عنوان مرجع خبری رفرنس 
با توجه به تبیین  خیلی از خبرگزاری ها، پایگاه های اطلاع رسانی و حتی شبکه های اجتماعی می شوند. 
سیاست های رسانه ای در بخش ها و حوزه های مختلف دولتی فعالیت رسانه ای امری واجب و انکار ناپذیر 
است ولی توجه به قشری از کارکنانی که از هویت خبرنگاری محروم هستند و این محرومیت سبب بی 
انگیزگی در برخی از نیروهایی که با تمام توان و تلاش خود در این مسیر پر مسوولیت فعالیت می کنند، 
خواهد شد. فراگیری فعالیت خبرنگاران در حوزه اطلاع رسانی و به ویژه نقش مهم و تاثیر گذار تبلیغات در 
روابط عمومی ها و از سوی دیگر عدم اتخاذ 
تدابیر لازم برای بهره مندی تلاشگران 
این عرصه از مزایا و سختی کار در 
سازمان ها؛ این امر مهم موضوع 
روزهای  این  انگیز  بر  چالش 
که  کارکنانی  می باشد.  جامعه 
فعالیت  خبرنگاری  حوزه  در 
سپری کردن  از  پس  دارند 
حوزه  در  صادقانه  خدمت  سال ها 
روابط عمومی ها  حساس  و  پر استرس 
و  تسهیلات  از  که  خبرنگارانی  همچون 
بهره مندمی شوند محروم هستند  بازنشستگی زود هنگام 

و همین موضوع به طور حتم سبب فرسایشی شغلی را در  پی خواهد  داشت.  
این گزارش حاکی از آن است؛ به واسطه این که فعالیت رسانه ای مدیریت روابط عمومی ها متمرکز در 
منطقه تحت مدیریت و اطلاع رسانی گسترده و به موقع بر اساس سیاست های تبیین شده سازمانی محسوب 
می شود؛ کارکنانی که در نقش خبرنگاری ایفای مسوولیت می کنند باید به صورت آماده باش در هر لحظه از زمان 
خدمت رسانه ای ارائه دهند. به همین منظور، روابط عمومی هایی که دارای اداره اطلاع رسانی هستند و افراد متخصص 
و حرفه ای در این اداره نقش مهم و خطیر خبرنگاری را بر عهده دارند و با برخورداری از دانش و آگاهی لازم در زمینه 
استفاده از ابزارهای رسانه ای به نحو شایسته مسوولیت های محوله خود را انجام می دهند. باید مورد توجه قرار گیرند؛ 
ایجاد ساختاری نظامند در حوزه اطلاع رسانی فعالان حوزه خبری می تواند اقدامی ارزشمند برای نیروهای خدوم این 
مجموعه باشد. بی تردید این امر مهم می تواند زمینه ساز ایجاد انگیزه، خلاقیت و هویت بخشی تلاشگران عرصه 
رسانه روابط عمومی ها باشد. تحقق این مهم ضمن این که تاثیر بسزایی در نظامندی ساختار رسانه ای روابط عمومی ها 
باعث تحول آفرینی می شود به عنوان یک رسانه رسمی کشور نیز در حوزه اطلاع رسانی نقش موثری ایفا خواهند کرد.

مدیر امور نهادهای مالی دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی مطرح کرد:

تحول در تأمین مالی پروژه های عمرانی مناطق 
آزاد با انتشار اوراق در بازار سرمایه

مجلس آماده همکاری درخصوص رفع موانع مجلس آماده همکاری درخصوص رفع موانع 
قانونی در مسیر قانونی در مسیر رونقرونق جزیره کیش است جزیره کیش است

بازار  در  اوراق  انتشار  با  آزاد  مناطق  عمرانی  پروژه های  مالی  تامین 
در  مهمی  نقش  می تواند  پایدار  و  موثر  روش  یک  عنوان  به  سرمایه 
پیشبرد و توسعه این مناطق ایفا کند. این روش در تسریع پروژه های 
عمرانی و افزایش جذابیت سرمایه گذاری و همچنین تأمین مالی پایدار، 
جذب سرمایه های داخلی و خارجی،  افزایش شفافیت، اعتماد و تسهیل 
مدیریت منابع مالی در مناطق آزاد کشور کمک می کند.»زهره بهره بر« 
ویژه  و  آزاد  مناطق  شورای عالی  دبیرخانه  مالی  نهادهای  امور  مدیر 
اقتصادی در خصوص تأمین مالی پروژه های عمرانی مناطق آزاد از طریق 

انتشار اوراق در بازار سرمایه با خبرنگار »فرینا« گفتگو کرد.
روش های تامین مالی پروژه ها در مناطق آزاد چیست؟

در مناطق آزاد دو نوع پروژه وجود دارد. یکی پروژه های زیرساختی و عمرانی که مربوط 
به سازمان و دیگری پروژه های سرمایه گذاری که مربوط به فعالان اقتصادی مناطق است؛ 
در مورد پروژه های مربوط به مناطق عمدتا از منابع و درآمدهای منطقه برای تأمین مالی 
استفاده می شود از این رو با توجه به تکلیف بودجه، سازمان های مناطق آزاد موظفند برای 

تأمین مالی پروژه های خود اوراق منتشر کنند.
مناطق آزادی که برای تامین منابع مالی مگا پروژه های خود تاکنون توانسته اند 

از طریق انتشار اوراق استفاده کنند؟ 
در این خصوص می توان به طرح احداث فرودگاه در منطقه آزاد کیش اشاره کرد. در این 
منطقه، شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش در سال های 139۸ و 1۴00 برای احداث 
طرح فوق از طریق انتشار اوراق به ترتیب مبالغ 3 هزار میلیارد از طریق انتشار اوراق اجاره 
برای تامین منابع مالی در راه اندازی ترمینال دوم فرودگاه و ۵ هزار میلیارد ریال برای 
خرید تجهیزات مورد نیاز جهت تکمیل پروژه احداث ترمینال جدید فرودگاه بین المللی 
کیش از طریق انتشار اوراق مرابحه استفاده کرده است. همچنین، شرکت سرمایه گذاری 
و توسعه کیش در سال 1۴00 نسبت به انتشار مبلغ یک هزار میلیارد ریال اوراق خرید 
دین به منظور تأمین منابع مالی لازم جهت راه اندازی ترمینال دوم فرودگاه کیش اقدام 

کرده است.
منابع مالی  تامین  برای  توانند  می  اوراق  انتشار  طریق  از  که  آزادی  مناطق 

پروژه های زیرساختی خود اقدام کنند؟ 
در میان مناطق آزاد؛ منطقه آزاد کیش توانسته اوراق منتشر کند. البته برخی سازمان های 
مناطق آزاد جهت انتشار اوراق برای پروژه های خود پیشنهاداتی ارائه کردند که از سوی 
این معاونت در حال بررسی است و با کمک چند شرکت مشاور سرمایه گذاری و تأمین 
سرمایه در حال ارائه راهکار به منظور بهره مندی از روش های تامین مالی نوین از جمله 

انتشار اوراق برای آنها هستیم.
از  انتشار اوراق برای مناطق آزاد جهت بهره مندی  رویکرد ها در خصوص نرخ 

منابع مالی بازار سرمایه 
باتوجه به افزایش نرخ تورم، استفاده از اوراق برای مگاپروژه های مناطق مقرون به صرفه به 
نظر می رسد. در همین ارتباط جلسات تخصصی با شرکت های تامین سرمایه و همکاران 
مناطق آزاد برگزار کرده ایم و طی برگزاری جلسات کارشناسی با مشاورین مورد تایید 
سازمان بورس و اوراق بهادار، رویه های جدید تامین منابع مالی مناطق آزاد در دست 

بررسی است.
مهمترین مشکلات و چالش های پیش رو برای انتشار اوراق در مناطق 

هر منطقه مشکلات مربوط به خود را دارد اما به طور کلی آماده نبودن صورتهای مالی 
نداشتن  و  مالیاتی  مشکلات  ارائه ضمانت،  برای  کافی  وثایق  نداشتن  حسابرسی شده، 
جزو  اوراق  سود  توزیع  مواعد  در  مخصوصا  نقد  وجه  مدیریت  منظور  به  برنامه مدون 

اصلی ترین مشکلات مناطق برای انتشار اوراق در حال حاضر محسوب می شود.

طرح  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس  نایب 
کمیسیون  دستورکار  در  آزاد  مناطق  اداره  چگونگی  قانون  اصلاح 

اقتصادی مجلس قرار گرفته است.
آزاد  مناطق  اداره  قانون چگونگی  اصلاح  طرح  بررسی  که  این  به  اشاره  با  قادری  جعفر 
مدیرعامل  از  مجلس،  اقتصادی  کمیسیون  در  ایران  اسلامی  جمهوری  صنعتی  تجاری- 
منطقه آزاد کیش خواست پیشنهادات اصلاحی خود را به این کمیسیون ارائه کنند.وی با 
اشاره به مشکلات و موانعی که امروز مناطق آزاد کشور با آنها روبرو هستند؛ افزود: به مرور 
زمان با قوانینی که در مجلس وضع شده، امتیازاتی که این مناطق داشته اند؛ از دست رفته 
است که از جمله آنها می توان به معافیت از مالیات ارزش افزوده اشاره کرد.قادری خاطر 
اداره کننده مناطق آزاد  نشان کرد: به همین دلیل شاهد نوعی تداخل بین سازمان های 
و دستگاه های دولتی در استان ها هستیم که می خوا هند این مناطق را همانند سرزمین 
اصلی اداره کنند.نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که طرح اصلاح » 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران« از سوی بنده 
ثبت و در دستورکار کمیسیون اقتصادی قرار گرفته و اولین جلسه آن نیز تشکیل شده 
است؛ اظهار امیدواری کرد با اصلاح آن امتیازاتی در جهت تسهیل واردات و صادرات، ورود 
به بازرگانی بین المللی، جذب سرمایه و نیروی فنی و تخصصی، تأمین بخشی از نیازهای 
کشور و نیز توسعه مناطق همجوار به مناطق آزاد داده شود.این نماینده مجلس با اشاره 
به انتخاب شایسته محمد کبیری، به عنوان مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، اظهار 
کرد: بهره گیری از تجربیات گذشته و صاحب نظران و نیز توانمندی ها و ظرفیت هایی که 
برای مناطق در قوانین پیش بینی شده از جمله اقداماتی است که کبیری می تواند در این 
راستا گام بردارد.وی ادامه داد: از سوی دیگر مدیرعامل منطقه آزاد کیش برای رفع موانع 
قانونی در مسیر رونق این منطقه از طریق مجلس و دولت اقدام کند و در این مسیر مجلس 
آماده همکاری است. اعتقاد راسخ دارم که در مجموع شرط موفقیت در جایگاه مدیرعاملی 
سازمان منطقه آزاد کیش، جذب سرمایه گذاران بخش خصوصی و استفاده حداکثری از 
از  برخورداری  بواسطه  کیش  جزیره  کرد:  نشان  خاطر  است.قادری  قانونی  ظرفیت های 
ظرفیت ها و زیر ساخت های مناسب گردشگری و مجزا بودن از سرزمین اصلی، می تواند 
در حوزه گردشگری، خدماتی، بیمه و بانک و انتقال خدمات فنی مهندسی به کشورهای 

منطقه نقش کلیدی داشته باشد

فریدون پری نژاد

حبیب حمزه ء
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شروع آزمایشی ریال دیجیتال در کیش
 ایران سامانه بانکی ACUMER را جایگزین سوئیفت کرد

اصلاح فرایندها و مقررات زدایی در دستور کار 
سازمان منطقه آزاد کیش

در  ریال دیجیتال  کار  به  آغاز  از  مرکزی  بانک  کل  رییس 
در  موقع  به  مرکزی  بانک  گفت:  و  داد  خبر  نزدیک  آینده 
این حوزه ورود پیدا کرده است؛ خیلی از کشورها از ریال 
مالی  نظام  کارایی  می تواند  که  می کنند  استفاده  دیجیتال 

کشور را افزایش دهد.
محمدرضا فرزین در یازدهمین 

تشریح  به  پرداخت  نظام های  و  نوین  بانکداری  سالانه  همایش 
سیاست های جدید بانک مرکزی در این حوزه پرداخت و اظهار داشت: 
برای من به عنوان رییس بانک مرکزی این همایش فرصتی برای مرور 
سیاست ها و تببین مسیر آتی است؛ تمام مطالب را بررسی خواهیم 
کرد. از دانشی که در اینجا ارائه می شود در سیاست گذاری هایمان 
استفاده خواهیم کرد.وی با بیان اینکه نظام بانکی از مجموعه ای نقاط 
قوت و ضعف برخوردار است؛ تصریح کرد: فناوری های دیجیتال از 
نقاط قوت این نظام است؛ شبکه شتاب ایران با پرداخت زیر ۲ ثانیه 
یکی از قوی ترین شبکه های پرداخت منطقه محسوب می شود.او با 
ادامه  را شروع می کند؛  ریال دیجیتال کار خود  بزودی  اینکه  بیان 
دنیاست  تمام  در  مرکزی  بانک  وظیفه  نوین  بانکداری  توسعه  داد: 
ماهم در بانک مرکزی ایران تلاش می کنیم این وظیفه را به درستی 
بانکی  به تعاملات  اشاره  بانک مرکزی ضمن  انجام دهیم.رییس کل 
در فضای بین الملل، گفت: به دلیل تحریم؛ بیشترین چالش را در 

این حوزه داریم ولی با تلاشی که در سال های گذشته صورت گرفته 
اقدامات خوبی انجام شده که باید ادامه یابد. یکی از اقدامات طراحی 
سامانه »ACUMER« است که متعلق به آسیاست. تلاش کردیم 
در مدیریت تحریم از این ابزار حداکثر استفاده را کنیم. با هندوستان 
و پاکستان و سایر کشورهای عضو اتحادیه همکاری کنیم. به جای 
سوییفت این سامانه را طراحی کردیم که اکنون کار می کند.او تصریح 
کرد: پس از برتون وودز برخی از کشورهای آسیایی برای مقابله با این 
تصمیم اتحادیه پایاپای آسیایی را تشکیل دادند، اما به دلایل مختلف 
همان  در  نداشت.  آنچنانی  فعالیت  اخیر  سال های  در  اتحادیه  این 
زمان دبیرخانه این اتحادیه در ایران مستقر شد و با توجه به مسئله 
پیش رو در سال های اخیر این اتحادیه را فعال کردیم و تعاملات خود 
با کشورهای عضو این اتحادیه از جمله هند و پاکستان ارتقا دادیم. به 
 ACUMER جای سوئیفت برای اعضا سامانه بانکی جدیدی با نام
را استفاده کردیم که مبتنی بر استانداردهای سوئیفت طراحی شده 

است اما تحریم ناپذیر است.

سوییفت را کنار گذاشتیم
 ACUMER فرزین با اشاره به اینکه سوییفت را کنار گذاشتیم و
را جایگزین کردیم؛ از 10مهر ماه سال جاری این سامانه را به صورت 
جدی عملیاتی کرده ایم؛ گفت: امیدواریم بتوانیم آن را توسعه داده 
و با استفاده از آن روابط و تعاملات خود را با کشورهای عضو اتحادیه 
همچنین  مرکزی  بانک  دهیم.رییس کل  گسترش  آسیایی  پایاپای 
اظهار داشت: بریکس را هم تقویت کردیم. بریکس سهم بزرگی در 
تجارت جهانی دارد که در ابتدای راهش است. الان استراتژی بریکس 
تا سال ۲0۲۵ در ۴ محور بناشده که فرصت را برای ما فراهم می کند. 
اولین محور افزایش سهم ارزهای محلی است.وی با بیان اینکه چین 
و روس ها به این سمت حرکت کرده اند؛ گفت: باید بتوانیم تسویه را 
با ارزهای بریکس انجام دهیم. دومین مورد سامانه ای در نظام های 
پرداخت است. یک پلتفرم تسویه برای پرداخت های برون مرزی راه 
فرصت خوبی  این  است.  مقدماتی  مرحله  در  فعلا  که  اندازی شده 
است که بتوانیم تعاملاتمان به ویژه در حوزه تسویه را از این طریق 
انجام دهیم.او ادامه داد: اتصال شبکه پرداخت به روسیه یکی دیگر 
و  شد  وصل  روسیه  میر  به  شتاب  اخیرا  که  بود  برنامه هایمان  از 
است  کردن  کار  درحال  سامانه  اند.  شده  وصل  بانک ها  از  تعدادی 
ولی چون شروع کار است کند است ولی با مرور زمان بیشتر روی 
این سامانه کار می کنیم. فازدوم امکان استفاده گردشگران روسی در 
فروشگاه های ایران است، در زمستان این را افتتاح خواهیم کرد. فاز 
سوم بهره مندی گردشگران ایرانی از پوز روسیه است که امیدواریم 
اینکه  بیان  با  را عملیاتی کنیم.فرزین  این مدل  آینده  ابتدای سال 
سعی می کنیم این مدل را با سایر کشورها هم عملیاتی کنیم؛ افزود: 
با روس ها پیمان روسی بستیم؛ کاملا دلار را حذف و ریال و روبل 

را جایگزین کردیم.

شروع آزمایشی ریال دیجیتال در کیش
نظام  استقرار  و  دیجیتال  ریال  توسعه  به  مرکزی  بانک  رییس کل 
حوزه  این  در  موقع  به  مرکزی  بانک  افزود:  و  کرد  اشاره  هوشمند 
استفاده  ریال دیجیتال  از  از کشورها  است؛ خیلی  پیدا کرده  ورود 
می کنند که می تواند کارایی نظام مالی کشور را افزایش دهد. برخی 
کشورها در مرحله تحقیقات هستند و وارد مرحله آزمایشی شده اند 
در  الان  و  آزمایشی شدیم  وارد  و  مرحله هستیم  این  در  هم  ما  و 
در  دیجیتال  ریال  فرزین؛  گفته  میدهیم.به  انجام  را  اینکار  کیش 
آینده  در  و  است  استفاده  درحال  ملی  و  تجارت  ملت؛  بانک های 
و  پول ها  رمز  درباره  کرد. وی  استفاده خواهد  آن  از  دیگر  بانک   ۵
سیاست گری بانک مرکزی در این حوزه گفت: امروزه رمز پول ها در 
آن ها  از  متفاوتی  استفاده  دارند که  و شتابانی  توسعه سریع  جهان 
تمام  است.  سختی  بسیار  کار  حوزه  این  در  قاعده گذاری  می شود. 
کشورها در این حوزه در ابتدا با مشکل مواجه شدند. ابتدا تجارت 
شکل می گیرد و بعد مقررات تدوین می شوند. این اتفاق در کشور 
ما هم افتاده است. الان با بازار بزرگی روبه رو هستیم ولی مقررات 

منسجمی در این حوزه نداریم.

تراکنش ۳۵ همتی صرافی های رمز ارز
رییس کل بانک مرکزی در همین ارتباط تصریح کرد: چون تحریم 
المللی  بین  تجارت  در  ابزار  این  از  خیلی  می شود  باعث  هستیم 
استفاده بیشتری کنیمِ در مواد ۴.۲۴؛ ۵9 و ۶۴ قانون جدید بانک 
مرکزی به تدوین مقررات رمز پول ها توسط بانک مرکزی اشاره شده 
و ماهم در این راستا در تلاش هستیم. وی نهادهای امین را بحث 
مهمی در این حوزه دانست و ادامه داد: مقررات نهاد امین حتما باید 
الان  باشد؟  باید  پول چطور  رمز  کارگزاران  بر  نظارت  تدوین شود؛ 
ماهانه شکل می گیرد که  تراکنش  داریم. 10میلیون  کارگزار   ۲1۸

رقمی حدود 3۵ همت حجم معاملاتشان است.

قوانین رمز پول بزودی در هیات عالی تصویب می شود
با بیان اینکه مقررات رمز پول باید تدوین شود و اگر ورود  فرزین 
نکنیم در مدیریت پول در بانک مرکزی به مشکل می خوریم؛ افزود: 
جلسات خوبی در این زمینه طی ۶ ماه گذشته داشتیم. دستگاه های 
باید در حوزه های مختلف ورود کنند. قوانین ماینینگ در  مختلف 
وزارت صمت تدوین می شود. مقررات رمز پول تهیه شده و به زودی 
در هیات عالی مطرح و تصویب می شودو خیال ما بعنوان سیاستگذار 
و مقام ناظر در این حوزه راحت می شود.رییس کل بانک مرکزی در 
ادامه با بیان اینکه مشکل تاریخی در بانک مرکزی در حوزه نظارت 
مرکزی  بانک  نظارت  تحت  اشخاص  جدید  قانون  در  گفت:  داریم؛ 

توسعه یافته است. بانک مرکزی باید مدل مشخص برای نظارت بر 
این موضوعات را داشته باشد. نظارت بانک مرکزی یا افساید بوده 
یا آنساید.او یکی از مشکلات را استاندارهای ناهمگون بین بانک ها 
که  و شرکت هایی  شوید  متمرکز  موضوع  این  گفت:روی  و  دانست 
این  باید  وارد شوند.  ما کمک کنند؛  نظارت هوشمند  به  می توانند 

مشکل حل شود.

افزایش حملات سایبری به نظام بانکی در ۲ سال اخیر
فرزین ارتقای سطح امنیت را مهم دانست و ادامه داد: در دو سال 
اخیر حملات سایبری به شبکه بانکی افزایش یافته است و مجبوریم 
پایداری شبکه را افزایش دهیم. اقداماتی انجام شده ولی کافی نیست.
و  داد  ماه خبر  آبان  در 30  الکترونیک  امضای  دریافت مجوز  از  او 
مراجعات حضوری هم کمک خواهد  به کاهش  این موضوع  گفت: 
کرد.رییس کل بانک مرکزی درباره هوش مصنوعی هم گفت: مرکزی 
تمام  برای  است؛  شده  اندازی  راه  مرکزی  بانک  در  حوزه  این  در 
استفاده  مصنوعی  از هوش  باید  دنبالش هستیم  که  پیشرفت هایی 
تقویت  مصنوعی  هوش  با  پولشویی  موضوعات  بر  ما  نظارت  کنیم. 

می شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در جمع اعضای مجمع سازندگان جزیره، از 
اصلاح فرآیندها و قوانین بعنوان چاره ای برای حل بنیادین مشکلات نام برد. 

به نقل از مدیریت روابط عمومی سازمان، محمد کبیری در نشست با اعضای مجمع سازندگان 
جزیره ضمن تقدیر از کسانی که با هدف توسعه کشور و با وجود تحریم ها در کیش سرمایه 
گذاری و فعالیت کرده اند گفت: امیدوارم با همدلی، همکاری و با برنامه ریزی های مناسب، 
آینده ای درخشان برای توسعه و پیشرفت جزیره کیش رقم بزنیم.کبیری در ادامه با بیان این 

که یک مجموعه با همکاری و هم افزایی میان اجزای آن می تواند به موفقیت برسد، افزود: 
بخش های دولتی و خصوصی در کنار یکدیگر باید برای توسعه جزیره تلاش کنند و برای به 
ثمر رسیدن تلاش ها باید از حضور سایر بخش ها نیز در کیش بهره مند شد.مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش تصریح کرد: برخی مشکلات مختص کیش نیست و در دیگر شهرها و مناطق 
نیز وجود دارد. جنس مشکلات امروز ما دو نوع است مشکلات قانونی که به دولت باز می گردد 
و مشکلاتی که به سازمان منطقه آزاد کیش مرتبط است. در بخش سازمانی یکی از مهمترین 
موضوعات اصلاح فرایندها و مقررات زدایی است که این امر در حال بررسی است و تا دو هفته 
آینده برای رفع این دست مشکلات راهکارها ارائه می شود.کبیری تاکید کرد: نگاه ما به آینده 
است لذا به جای اینکه به حل مشکلات به صورت تک موضوعی بپردازیم، با دیدگاهی کامل و 
جامع، فرایند ها را اصلاح می کنیم. البته که بخشی از این اصلاحات در سطح قوانین مجلس و 
مصوبات هیئت دولت است و جای کار بیشتری دارد.وی افزود: با تشکیل کمیته اصلاح فرایندها 
و مقررات زدایی، با توجه به دانشی که در بخش غیردولتی وجود دارد از مشورت این عزیزان و 
مجموعه های فعال در کیش برای مذاکره و پیگیری کمک می گیریم.مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش تصریح کرد: یکی از موضوعاتی که باید در کیش نسبت به آن اصلاح نگرش شود حل 
مشکلات با دیدگاه زنجیره ای است. بدین معنا که در بررسی مشکلات، کل زنجیره فعالیت ها را 
در جزیره کیش ببینیم از تامین مالی تا ایرلاین، حمل و نقل، سلامت، آموزش، انرژی، خدمات 
و بسیاری موارد که همه این بخش ها برکار هم اثرگذار هستند.کبیری تصریح کرد: با توجه به 
این موضوع، پیشنهاداتی که از سوی بخش خصوصی به سازمان ارائه می شود باید براساس 
تکمیل و تامین منافع کل زنجیره باشد .وی در پایان با بیان این که در بحث مسئولیت اجتماعی 

نیز علاوه بر سازمان، بخش خصوصی نیز باید مشارکت فعال داشته باشد گفت: یکی از این 
مسئولیت ها توسعه آموزش در کیش است. اگر جزیره کیش دارای مدارس و فضاهای آموزشی 
قوی باشد خانواده های بیشتری کیش را برای زندگی انتخاب می کنند که این امر باعث تقویت 
نیروی انسانی متخصص در کیش شده و در نهایت بازدهی بخش خصوصی را افزایش می دهد.
گفتنی است در این نشست اعضای مجمع سازندگان کیش نیز موارد و مشکلات حوزه های 

مختلف را طرح و با محمد کبیری گفت و گو کردند.
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Amirkabir Kish Cruise Ship: A Unique 
Experience in the Heart of the Persian Gulf

Kish Island is one of the most famous tourist destinations 
in Iran, welcoming thousands of tourists from both home 
and abroad every year with its many natural and recreation-
al attractions. One of the most appealing marine activities 
that can make your trip to Kish more memorable is a cruise 
on a cruise ship. Among these, the Amirkabir Kish cruise 
ship is known as one of the best options for sea tours on the 
island. This ship has become one of the most popular tourist 
attractions due to its unique facilities, diverse services, and 
luxurious experience.

1. Introducing Amirkabir Kish Cruise Ship

The Amirkabir Kish cruise ship is one of the luxury and 
modern vessels operating in the waters of the Persian Gulf, 
specifically designed for sea tours. With its high capacity and 
unique amenities, this ship provides a special experience of 
sea travel for passengers. The Amirkabir ship has become one 
of the top choices for those interested in marine tourism in 
Kish, thanks to its beautiful interior design, quality services, 
and attractive tour routes.
This large ship incorporates advanced technologies in its 
design and construction, prioritizing the comfort and safety 
of passengers. The Amirkabir Kish cruise ship has been 
operating on this island for many years and has hosted 
numerous tourists from around the world.

2. Features of Amirkabir Kish Cruise Ship

The Amirkabir Kish cruise ship is one of the largest cruise 
ships in Kish, with a capacity of 300 people. Some of the fea-
tures of this ship include:
• Luxury and Modern Design: The Amirkabir ship captures 
the attention of every tourist with its beautiful and contem-
porary design. The interior decoration has created a pleasant 
and comfortable space for passengers by using high-quality 
materials and stylish designs.
• Excellent Amenities: The Amirkabir Kish cruise ship is 
equipped with all the amenities and entertainment options 
that a tourist needs. From coffee shops and restaurants to 
theaters and various entertainment options, everything is 
available for a unique cruising experience.

• Live Music and Entertainment Programs: One of the unique 
features of this ship is the live music performances and 
entertainment programs held during the cruise. Passengers 
can enjoy delightful music and engaging shows.
• Attractive Cruises: The Amirkabir Kish ship offers special 
plans for cruises, ranging from short one-hour excursions to 
longer journeys in the heart of the Persian Gulf, catering to 
all preferences.
• Event Hosting Capabilities: With its exceptional facilities, 
this ship is suitable for hosting special ceremonies such as 
celebrations, birthdays, anniversaries, and even corporate 
events.

3. Facilities and Services of Amirkabir Kish Cruise 
Ship

The Amirkabir Kish cruise ship is equipped with special 
facilities to provide superior services to its passengers, some 
of which are briefly mentioned below:
• Coffee Shop and Restaurant: The Amirkabir Kish cruise 
ship features a coffee shop and restaurants that offer a variety 
of drinks as well as local and international cuisine. You can 
enjoy delicious meals and a range of beverages while taking 
in views of the Persian Gulf.
• Showroom: The Amirkabir ship includes a showroom 
where you can enjoy various programs such as theater 
performances, movies, and entertainment competitions.
• Open Space and Sun Deck: If you enjoy sunbathing and 
watching the sea, the Amirkabir Kish ship offers a sun deck 
where you can appreciate the beauty of the Persian Gulf 
while basking in the sun.
• Photography Services: During your trip on the Amirkabir 
Kish cruise ship, a professional photographer will capture 
your special moments, allowing you to have a souvenir from 
this memorable journey.
• Safety and Health Facilities: The Amirkabir Kish cruise ship 
ensures passenger safety with modern safety equipment, 
including life jackets, lifeboats, and alarm systems.
Also, health protocols on board are carefully followed so that 
passengers can enjoy a healthy and safe journey.

4. Amirkabir Kish Pleasure Boat Cruises

The Amirkabir Kish cruise ship offers different cruise 
programs. These excursions allow travelers to enjoy the 
beautiful and relaxing views of the Persian Gulf. Some of the 
tours include:
• One-Hour Short Tour: This tour is suitable for those who 
have limited time and want to enjoy the beautiful scenery of 
the sea and Kish beach.
• Longer Two-Hour Cruise: On this cruise, passengers 
can experience a longer and more engaging journey while 
enjoying live shows and entertainment programs on the ship.
• Private Tours: For those who desire a private and exclusive 
experience, the Amirkabir Kish cruise ship also offers 
private tours. In these tours, you can choose specific and 
customized routes.

5. The Best Time to Travel by Amirkabir Kish Cruise 
Ship

If you want to have a pleasant and unique experience 
traveling on the Amirkabir Kish cruise ship, choosing the 
right time is very important. The best times to travel on the 
Amirkabir Kish cruise ship are as follows:
• Autumn and Winter Seasons: During these seasons, the 
air temperature in Kish is more moderate, allowing you to 
enjoy a sea tour on the Amirkabir ship. Additionally, you 
can appreciate the natural beauty of Kish and the sea during 
this time.
• Spring Season: Early spring is also a good time to visit 
Kish. The mild weather and gentle sea breeze create a special 
experience for a sea tour on the Amirkabir ship.
• Summer: Although summer in Kish may be hot, the night 
cruises offered by the Amirkabir Kish cruise ship can provide 
a unique and memorable experience.

6. Important Tips for Traveling by Amirkabir Kish 
Cruise Ship

Before traveling on the Amirkabir Kish cruise ship, it is 
advisable to consider the following points:
• Online Booking: To avoid long queues and ensure your 
participation in the desired tours, it is better to book ferry 
tickets online.
• Arrive on Time: To board the ship, arrive at the pier at least 
30 minutes before the departure time.
• Weather in Kish: Before traveling, check the weather 
conditions in Kish to ensure that they are suitable for sea 
excursions.
• Appropriate Clothing: It is recommended to wear 
comfortable clothing suitable for sea excursions and to use 
sunscreen.
Use this link to book and coordinate your Kish cruises:  
https://roomtoor.com/event/city/kish?filter%5Bcategory%5
D=cruise
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Digital Rial Trial Starts in Kish  
Iran Replaces SWIFT with 
ACUMER Banking System

The Governor of the Central Bank of Iran  announced the 
imminent launch of the Digital Rial and stated, “the Central 
Bank of Iran has entered this field at the right time; many 
countries are utilizing digital currencies, which can enhance 
the efficiency of the country’s financial system.” Mohammad 
Reza Farzin elaborated on the Central Bank’s new policies in 
this area at the 11th Annual Conference on Modern Banking 
and Payment Systems, noting, “For me, as the Governor of 
the Central Bank, this conference is an opportunity to review 
policies and outline our future direction; we will assess all 
the materials presented. We will incorporate the knowledge 
shared here into our policymaking.” 

He acknowledged that the banking system has a set of 
strengths and weaknesses, clarifying, “Digital technologies 
are one of the strengths of this system. Iran’s Shetab network 
is regarded as one of the strongest payment networks in 
the region, processing transactions in under two seconds.” 
Stating that the Digital Rial will begin operation soon, he 
continued, “Developing modern banking is a responsibility 
of central banks worldwide. We at the Central Bank of Iran 
are committed to fulfilling this duty effectively.”
Regarding international banking interactions, the governor 
of the Central Bank of Iran noted, “Due to sanctions, we face 
significant challenges in this area; however, through efforts 
made in recent years, we have implemented positive mea-
sures that should continue. One such measure is the design 
of the ‘ACUMER’ system, which belongs to Asia. We have 
aimed to maximize the use of this tool in managing sanc-
tions. We are collaborating with India, Pakistan, and other 
member countries of the union. This system was designed as 
an alternative to SWIFT and is currently operational.”
He explained, “After Bretton Woods, some Asian countries 
formed the Asian Clearing Union to counter that decision, 
but for various reasons, this union has not been very active 
in recent years.” Meanwhile, the secretariat of this union was 
established in Iran, and considering recent developments, we 
have revitalized this union and enhanced our interactions 
with member countries, including India and Pakistan. Instead 
of SWIFT, we have implemented a new banking system called 
ACUMER for members, which is designed based on SWIFT 
standards but is not subject to sanctions.

We Abandoned SWIFT
Pointing out that we have abandoned SWIFT in favor of 
ACUMER, Farzin stated, “We have been operating this 
system seriously since October 1 of this year; we hope to 
further develop it and use it to strengthen our relations and 
interactions with member countries of the Asian Clearing 
Union.” The governor of the Central Bank of Iran also 
mentioned that “we have strengthened our ties with BRICS. 
BRICS holds a significant share in global trade and is just 
beginning its journey. Currently, the BRICS strategy until 
2025 is built on four pillars that present us with opportunities. 
The first pillar is increasing the share of local currencies.” 
He noted that China and Russia have made strides in this 
direction, asserting, “We must be able to settle transactions 
using BRICS currencies.”
The second pillar involves advancements in payment 
systems. A settlement platform for cross-border payments 
has been launched and is currently in its preliminary stages. 
“This presents a valuable opportunity for us to facilitate our 
interactions, especially regarding settlements,” he added. 
Farzin continued, “Connecting our payment network to 
Russia was another one of our plans; recently, Shetab was 
connected to Mir in Russia, and several banks have joined. 
The system is operational; however, since it is still in its initial 
phase, progress is slow. We will continue to enhance this 
system over time.”
The third phase involves enabling Russian tourists to use this 
system in Iranian stores, which will be available this winter. 
The fourth phase aims to allow Iranian tourists to benefit 
from Russian P.O.S.

systems, which we hope to operationalize at the beginning of 
next year.
Farzin, stating that we are trying to operationalize this model 
with other countries, added: “We signed an agreement with 
the Russians; we have completely eliminated the dollar and 
replaced it with the rial and ruble.”

Digital Rial Trial Begins in Kish
The Governor of the Central Bank of Iran referred to the 
development of the digital rial and the establishment of a 
smart system, adding: “The Central Bank has entered this 
field at the right time; many countries are utilizing digital 
currencies, which can enhance the efficiency of the country’s 
financial system. Some countries are in the research stage 
and have begun trial phases, and we are also in this stage, 
currently conducting trials in Kish.” According to Farzin, 
“The Digital Rial is being used in Mellat, Tejarat, and Melli 
banks, and in the future, five more banks will adopt it.” 
Regarding cryptocurrencies and the Central Bank’s policies in 
this area, he stated: “Today, cryptocurrencies are developing 
rapidly around the world and are being used in various ways. 
Establishing regulations in this field is a challenging task. All 
countries initially faced issues in this regard. First, trade is 

established, and then regulations are formulated. This 
has also occurred in our country. Now we are con-
fronted with a large market, but we do not have coher-

ent regulations in this area.”

Transactions of 35 Trillion Rial Cryptocurrency 
Exchanges
The Governor of the Central Bank of Iran 

commented on this matter: “Given that we are under 
sanctions, we will increasingly rely on many of these 
tools for international trade. Articles 4, 24, 59, and 64 
of the new Central Bank Law refer to the formulation 

of cryptocurrency regulations by the Central Bank, and 
we are actively working in this direction.” He emphasized 

that establishing regulations for trustee institutions is crucial 
in this area, stating: “The regulations for trustee institutions 
must be formulated. How should supervision of cryptocur-
rency brokers be conducted? We currently have 218 brokers. 

Ten million transactions occur monthly, which amounts to 
approximately 35 trillion rials in their trading volume.”

Cryptocurrency Laws Will Soon Be Approved by the Supreme 
Council
Farzin asserted that cryptocurrency regulations must be 
established; if we do not take action, we will encounter 
problems in money management at the Central Bank. He 
added: “We have had productive meetings regarding this over 
the past six months. Various agencies must engage in different 
areas. Mining laws will be formulated within the Ministry of 
Finance. Cryptocurrency regulations have been prepared and 
will soon be presented for approval by the Supreme Council, 
allowing us as policymakers and supervisors in this field to 
feel assured.” The Governor of the Central Bank continued by 
noting that there is a historical issue within the Central Bank 
regarding supervision. He said: “The new law concerning 
entities supervised by the Central Bank has been developed. 
The Central Bank must have a specific model for overseeing 
these matters. Supervision by the Central Bank can either 
be offsite or onsite.” He identified one problem as the lack of 
uniform standards among banks and said: “We need to focus 
on this issue and allow companies that can assist us with 
intelligent supervision to participate. This problem must be 
resolved.”

Increase in Cyber Attacks on the Banking System in the Last 
Two Years
Farzin highlighted the importance of improving security 
levels and continued: “Cyber attacks on the banking network 
have increased over the last two years, and we must enhance 
the stability of our network. Some steps have been taken, 
but they are insufficient.” He announced that an electronic 
signature license was received on November 20 and stated: 
“This will also help reduce in-person visits.

“ The Governor of the Central Bank also discussed artificial 
intelligence, mentioning: “A center focusing on this area has 
been established at the Central Bank; for all the progress we 
seek, we must utilize artificial intelligence. Our monitoring 
of money laundering issues will be strengthened through 
artificial intelligence.”
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On Kish Island, one of the most beautiful islands in Iran, the 
Avesta cruise ship welcomes passengers aboard. As the largest 
cruise ship in the country, it offers a two-hour cruise every 
night accompanied by live music.
The Avesta cruise ship, with its high capacity and diverse 
facilities, provides a unique experience for passengers. It 
features a coffee shop where guests can enjoy stunning views 
of the sea and Kish Island while indulging in a selection of 
drinks and refreshments.
One of the standout features of the Avesta ship is that children 
under four years of age can board for free. This policy allows 
families to share this memorable experience together and 
create lasting memories.
Travelers can easily book this unique experience online 
through the Rome Tour website. As one of the leading 
tourism platforms in Iran, Rome Tour offers a variety of 
services to travelers, including hotel reservations, ecotourism 
accommodations, tours, and entertainment.
Passengers are advised to arrive at the pier half an hour before 
the ship’s departure.
Experience Luxury Aboard the Avesta 50 Kish Cruise Ship in 
Iran
The Avesta 50 Kish cruise ship is one of the most modern and 
well-equipped vessels in the southern waters of Iran. Added to 
the Kish marine tourism fleet in 2018, it has quickly become 
one of the most popular cruise options for tourists.

 1.Introducing the Ship
The Avesta 50 Kish, measuring 50 meters in length and 12 
meters in width, can accommodate up to 250 passengers. 
With its unique design and high safety standards, this ship 
ensures a comfortable and enjoyable journey. One of the ship’s 
distinctive features is its advanced stabilization system, which 
minimizes motion even in adverse weather conditions.
Equipped with state-of-the-art navigation systems and modern 
safety equipment, the Avesta 50 Kish guarantees passenger 
safety at the highest level. The experienced captain and crew 
have all completed specialized training and are prepared to 
provide professional services to guests.
The Avesta 50 Kish cruise ship offers an unforgettable 

experience by providing diverse and high-quality services. 
From short cruises lasting a few hours to full-day trips, this 
vessel caters to marine tourism enthusiasts with a variety of 
options.

 2.Facilities and Services of the Avesta 50 Kish Cruise Ship
The Avesta 50 Kish cruise ship aims to create a luxurious and 
memorable experience for its passengers by offering various 
facilities and services. Below are some of the most important 
amenities available on board:

 a) Public Spaces:
• Sun Deck: This open area at the highest part of the ship 
allows passengers to enjoy the sun and sea views. Comfortable 
seating and movable canopies ensure passenger comfort.
• Main Hall: This hall is equipped with an air conditioning 
system, comfortable seating, and a stage that showcases 
beautiful sea views.
• Coffee Shop: The Avesta 50 Kish features a well-equipped 
coffee shop serving a variety of drinks and light meals.

 b) Recreational Facilities:
• Screening Hall: A small hall is available for showing movies 
and hosting various events on the ship.

 c) Special Services:
• Professional Photography: A professional photographer 
accompanies passengers during the trip to capture special 
moments.
• Henna Services: A small stall offering local henna and body 
art designs created with henna
(henna-bandi) is available on board.

 d) Safety and Health Facilities:
• Rescue Equipment: The Avesta 50 Kish is equipped with 
various rescue equipment, including lifeboats, life jackets, and 
life rings.
• Fire Extinguishing System: An advanced fire extinguishing 
system is installed throughout the ship.
• Health Protocols: Following the Covid-19 pandemic, health 
protocols continue to be implemented in all areas of the ship.
The Avesta 50 Kish cruise ship strives to meet the diverse needs 
of its passengers and create a memorable experience through 
these various facilities and services.

 3. Cruise Routes of the Avesta 50 Kish
The Avesta 50 Kish offers daily cruises that each have their 
own unique charm. Typically lasting one to two hours, these 
routes allow passengers to enjoy the ship’s programs. Please 
note that the tour schedule may change depending on weather 
conditions and the time of year.

Discovering the Best Times to Cruise on the Avesta 50 Kish in 
the Persian Gulf
It is also possible to book private tours with customized 

itineraries. On these tours, passengers can take advantage 
of the various facilities of the Avesta 50 Kish cruise ship and 
create unforgettable memories of their journey in the Persian 
Gulf.

4. The Best Time to Travel on the Avesta 50 Kish Cruise Ship
Choosing the right time to travel on the Avesta 50 Kish cruise 
ship can significantly impact the quality of your experience. In 
this section, we will examine the different seasons and weather 
conditions in Kish to suggest the best times for a sea trip.

A) Autumn Season (October to December):  
Autumn is one of the best seasons to travel on the Avesta 50 
Kish cruise ship. During this season, temperatures become 
more moderate, and humidity decreases. The waters of the 
Persian Gulf are also calmer, providing ideal conditions for 
cruising. Additionally, you can witness the migration of birds 
to the mangrove forests, creating a spectacular sight.

 B) Winter Season (December to March):  
Winter is also a good season to travel on the Avesta 50 Kish 
cruise ship. The temperatures are very pleasant during this 
time, allowing you to spend more hours on the sun deck of the 
ship. However, it should be noted that on some days, strong 
winds may blow, which can affect the schedule of cruises.

 C) Spring Season (April to June):  
Early spring is another favorable time to travel on the Avesta 
50 Kish cruise ship. During this season, the weather begins to 
warm up, but the nights remain pleasant. However, starting in 
mid-May, temperatures and humidity levels begin to rise.

 D) Summer Season (July to September):  
Summer is the hottest season in Kish and is generally not 
recommended for sea tours. High temperatures and elevated 
humidity can make travel uncomfortable for some passengers. 
Therefore, the Avesta 50 Kish typically does not operate during 
the summer season.

Discover the Avesta 50 Kish: A Unique 
Cruise Experience in Iran
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The license to construct a liquefied gas production plant on Kish Island, uti-
lizing the expertise of domestic knowledge-based companies, was issued fol-
lowing the signing of a memorandum of understanding between the Kish Free 
Zone Organization, Iran’s Science and Technology Vice Presidency, and Aria 
Arvand Equipment Manufacturing Company. 
 According to the tripartite memorandum signed by the private sector with 
the support of the government, this factory is currently in the land allocation 
stage, and construction will begin soon. 
 In this regard, Ruhollah Moghadasi, a member of the board of directors of 
Makan Gas Kish Company, stated that the Makan Kish Liquefied Gas Com-
pany project, which is being implemented and completed on Kish Island, is 
the first local initiative in the country focused on gas liquefaction using SMR 
technology. 
 He continued: “This project will be constructed by Aria Arvand’s knowl-
edge-based equipment manufacturing company on Kish Island within the 

next 18 months, with investment from IPEC Technology Company and 
support from the Energy Headquarters of the Vice President’s Scientific and 
Knowledge-Based Economy Office.” 
 Regarding the capacity of this project, Moghadasi added: “The capacity of the 
Kish LNG project is to produce 20 tons of liquefied gas per day.” 
 Discussing the goals of this project, the board member of Makan Gas Kish 
stated: “In the first phase, gas will be supplied for consumption by hotels and 
restaurants on the island. In the second phase, fuel for heavy and semi-heavy 
fleets will be provided.” 
Moghadasi explained about LMG gas: “This gas comes from national pipe-
lines and, after purification and cooling, becomes liquid, reducing its volume 
by 600 times. With a special process, this gas is significantly cleaner in terms 
of pollution compared to gas from the main pipelines, resulting in minimal or 
even zero environmental damage.”

Countdown to Gas Production in Kish: 
A Leap Towards Sustainable Energy 


